

## Yttrande över Promemorian Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård

Region Kalmar län anser att ett generellt statsbidrag är att föredra framför ett riktat statsbidrag med ansökningsförfarande. Detta eftersom det skulle innebära att de avsatta resurserna kan användas till omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder utan att införa en administrativ belastande process med ansökning, godkännande och återrapportering. Om förslaget i promemorian ändå genomförs är det av stor vikt att processen från ansökan till återrapportering görs så administrativt enkel som möjligt. Förslaget avseende innehållet i ansökan om bidrag är omfattande och bedöms även delvis ligga utanför syftet med statsbidraget. Det är inte den ekonomiska situationen för den sökande regionen som ska vara avgörande, utan om de föreslagna åtgärderna förväntas stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården.

Det är av största vikt att kriterier och bedömningar som ligger till grund för godkännande eller avslag blir transparenta och att det löpande finns information hur stora medel som återstår under året.

Ett effektiviseringsarbete tar oftast mer än ett år. Det vore önskvärt att kunna få ansöka om ett arbete över till exempel tre år. Detta för att slippa osäkerheten kring om regionen har "råd" att slutföra arbetet. Ett alternativ är att få balansera medel över åren. Det finns en risk att medel inte kan användas till prioriterade redan pågående effektiviseringsarbeten och projekt beroende på hur kraven för medel formuleras.

I promemorian framgår vikten av att sprida goda exempel och att delegationens arbete också förväntas leda till att synliggöra goda exempel på åtgärder för ökad effektivitet. Det bör därmed vara ett tydligt uppdrag till delegationen att löpande sammanställa pågående åtgärder och efterhand sprida goda exempel.

Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård kommer att inneha en komplex uppgift med att bedöma innehållet i ansökningarna och det kräver att ledamöterna är väl insatta i regionernas verksamheter och hur arbetet i regionerna bedrivs. Ledamöterna bör med anledning av det ha lång erfarenhet inom regionernas verksamhetsområde och bör även ha arbetet i en eller flera regioner. Promemorian innehåller förslag att delegationen får bistå regionerna med analyser av hälso- och sjukvårdsverksamheten och föreslå åtgärder som kan öka verksamhetens effektivitet. För att uppnå detta

kommer det att krävas att Kammarkollegiet har tillräcklig och relevant analyskapacitet inom myndigheten och som kan bistå delegationen med underlag. Det är dock viktigt att de källor till information och analys av regionernas verksamheter som finns redan idag används och att det inte skapas tillkommande rapporteringskrav på regionerna.